
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

DECRETO N• 11.470 
De 25 de agosto de 2017 

Dispõe sobre alienação dos bens móveis 

que especifica ao Departamento 

Autônomo de Águas e Esgotos- DAAE. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e, 

Considerando o que dispõe o Art. 130, da Lei 

Orgânica do Município a respeito da alienação de bens móveis, combinado 

com o Art. 126, I, "f" e 110 11 também da Lei Orgânica do Município; 

Considerando que as atribuições da extinta 

Secretaria Municipal do Meio Ambiente foram absorvidas pela recém criada 

Diretoria de Gestão Ambiental, do Departamento Autônomo de Águas e 

Esgotos- DME, por ocasião da promulgação da lei Municipal n2 8.868, de 06 

de janeiro de 2017, e revogação da estrutura administrativa então existente na 

Lei Municipal nº 6.250, de 19 de abril de 2005, feita pela Lei Municipal nº 

8.867, de 06 de janeiro de 2017; 

Considerando que a antiga Secretaria Municipal 

do Meio Ambiente possuía bens móveis utilizados no desenvolvimento de suas 

então atribuições e que é necessário dar destinação a esses bens, devido à 

extinção da Secretaria, tendo em vista, inclusive, que não são bens de uso 

comum do povo, nem mesmo bens de uso especial, nos termos do Art. 99 da 

Lei Federal10.406, de 10 de janeiro de 2002 (Código Civil); 

Considerando que esses bens poderão ser 

u 11iza 

\ 

Águas ..r..e ~tos :ry 
I 

para a s pelo Departamento Autônomo de 

l ' 
1 



MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

consecução das novas atribuições que lhe foram conferidas pela lei Municipal 

n• 8.868, de 06 de janeiro de 2017; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica o Prefeito, em nome do Município de 

Araraquara, autorizado a alienar, mediante doação, ao Departamento 

Autônomo de Águas e Esgotos - DAAE, os bens móveis descritos no 11 Anexo I" 

deste Decreto. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 25 (vinte e cinco) dias do 

mês de agosto do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 

Publicado na Secretaria Municipal de Gestão e Fi 

Secret r~1 
v I 

/ 
Arquivado em livro próprio núme'ro 91/2017. Guichê n!! ots.sss/2017 ~ {"EGEN/ PC") • 

. Publicado no Jornal ''A Cidade", de Sábado, 02/setembro/17- Ano 112- N!l: 210. 

z 



Patrimônio 
23132 

• 28137 

• 34548 

34608 

34620 

34647 

34652 

34653 

36683 

37462 

37855 
37856 
37860 
37861 
37863 
37864 
37865 
37866 
37868 
37869 

• 37873 
38154 
38155 
38156 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

"ANEXO I" 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Descrição 
VEfCULO VOLKSWAGEM, MODELO GOL, COR VERMELHA, MOTOR 1.6 Ml, 
GASOLINA, CHASSI9BWZZZ373WT02763, PLACA BPY 3178, 04 PORTAS, OS 
LUGARES 
MESA PARA COMPUTADOR, COM 02 GAVETAS ACHAVADA MARCA 
MARTINUCCI, MOD.2229 
CADEIRA TIPO SECRETARIA EXECUTIVA, SEM BRAÇOS, ERGONÔMICA, 
SENDO O ASSENTO E O ENCOSTO EM TECIDO POLIESTER, NA COR AZUL 
MARINHO, COM BASE FIXA TUBULAR 
ARMARIO DE MADEIRA, COM 02 PORTAS, MED. 0.90 X 0.40 X 1.40 M, EM 
MELAMINO, COM PORTAS NA COR CINZA CLARO, E RESTANTE AZUL 
POLTRONA TIPO DIRETOR, COM BRAÇOS FIXOS, NA COR CINZA E AZUL, 
COM RODIZIOS 
MESA TIPO SECRETARIA, COM 02 GAVETAS, EM MELAMINO 15 MM, COM 
BORDA EM PVC RIGIDO ARREDONDADO, COM TAMPO NA COR CINZA 
CLARO, E ESTRUTURA AZUL, MED. 1.20 X 0.73 X 0.74 M, MARCA 
MARTINUCCI 
ARMARIO DE MADEIRA, COM 02 PORTAS, MEDINDO 0.90 X 0.40 X 1.40 M, 
EM MELAMINO, COM PORTAS NA COR CINZA CLARO, E RESTANTE AZUL 
ARMARIO DE MADEIRA, COM 02 PORTAS, MED. 0.90 X 0.40 X 1.40 M, EM 
MELAMINO, COM PORTAS NA COR CINZA CLARO, E RESTANTE AZUL 
APARELHO GPS DE NAVEGAÇÃO P/ LEITURA DE COORDENADAS 
GEOGRAFICA OU UTM IN LOCV- MARCA GARMIN 12, DIGITAL, NA COR 
PRETO 
CORSA WIND, 04 PORTAS, OS LUGARES, GASOLINA 1.0, BRANCA, ANO 
2001, MOD. 2002, CHASSI NO 9BGSC68Z02B128660, PLACA CZA-4688 
MESA COM 02 GAVETAS, C/ CHAVE, MED.1,50 CM 
MESA COM 02 GAVETAS, C/ CHAVE, MED.1,50 CM 
MESA COM 02 GAVETAS, C/ CHAVE, MED. 1,50 CM 
MESA COM 02 GAVETAS, C/ CHAVE, MED. 1,50 CM 
MESA COM 02 GAVETAS, C/ CHAVE, MED. 1,20 CM 
ARMARIO, TIPO DIRETOR, P/ PASTA SUSP., MED. 140 CM 
ARMARIO, TIPO DIRETOR, P/ PASTA SUSP., MED. 140 CM 
ARMARIO, TIPO DIRETOR, P/ PASTA SUSP., MED. 140 CM 
ARMARIO, TIPO DIRETOR, P/ PASTA SUSP., MED. 140 CM 
ARMARIO, TIPO DIRETOR, P/ PASTA SUSP., MED. 140 CM 
LIXEIRA TAMANHO PEQUENA 
CADEIRA EM TECIDO, COM PÉ CONTINUO SEM BRAÇO, NA COR AZUL 
C DEIRA EM TECIDO, COM PÉ CONTINUO SEM AÇO, NA COR AZUL 

EIRA FIXA SEM BRAÇO, EM TECIDO NA CO UL, COM PÉ CONTINUO, 
STRUTURA DE FERRO CINZA 

J 3 

' 
J 

Valor NF 

14.200,61 

120,00 

S6,00 

230,01 

266,00 

197,31 

230,01 

230,01 

810,00 

14.966,72 
268,72 
268,72 
268,72 
268,72 
251,56 
339,58 
339,58 
339,58 
339,58 
339,58 

24,71 
88,00 
88,00 

88,00 



' 38161 

38162 
' 38163 
• 38164 

38165 
' 38171 

38204 

39409 

41161 

41171 

' 41185 

41197 

41431 

41432 

41440 

42033 

42383 

50918 

53665 

54606 

58401 

6297 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

CADEIRA GIRATORIA EM TECIDO, SEM BRAÇO, NA COR A2UL 
CADEIRA GIRATORIA EM TECIDO, SEM BRAÇO, NA COR AZUL 
CADEIRA GIRATORIA EM TECIDO, SEM BRAÇO, NA COR AZUL 
CADEIRA GIRATORIA EM TECIDO, SEM BRAÇO, NA COR AZUL 
CADEIRA GIRATORIA EM TECIDO, SEM BRAÇO, NA COR AZUL 
CADEIRA GIRATORIA EM TECIDO, SEM BRAÇO, NA COR AZUL 
VEÍCULO GOL 1.6, À ALCOOL, MARCA VOLKSWAGEM, COR BRANCA, CAP. 
05 LUGARES, ANO/MOD. 2002, CHASSI N• 9BWCB05X02T183792 
MESA PARA COMPUTADOR, COM 02 GAVETAS, TECLADO FIXO, NA COR 
CINZA 
CADEIRA TIPO EXECUTIVA, COM BRAÇO REGULÁVEL, EM TECIDO NA COR 
AZUL E ESTRUTURA CINZA, MARCA FLEX-MIL 
CADEIRA EXECUTIVA, EM TECIDO NA COR AZUL E ESTRUTURA CINZA, COM 
BASE FIXA, MARCA FLEX-MIL 
MESA PARA ESCRITORIO, TAMPO ARGILA, MED. 1,50 X 0,75, NA COR 
BRANCA E AZUL 
ARMAR! O DE MADEIRA ALTO, COM LATERAL E FUNDO NA COR AZUL, 
MODELO BP-25 
ARMÁRIO MELAMINO, MARCA MARTINUCCI, 02 PORTAS COM CHAVES, NA 
COR GELO E AZUL 
MESA PARA COMPUTADOR, MARCA MARTINUCCI, NA COR AZUL E 
ESTRUTURA DE FERRO NA COR CINZA, MED. APROX. 0,80 X O, 75 M 
CONJUNTO COM MESA PARA COMPUTADOR, MESA SECRETÁRIA, 
CONEXÃO COM GAVETEIRO FIXO, COM 02 GAVETAS, NA COR GELO E AZUL, 
ESTRUTURA DE FERRO NA COR CINZA, MARCA MARTINUCCI 
BEBEDOURO ELETRICO, PARA GALÃO DE ÁGUA, MARCA LATINA, MODELO 
BR 3.3, NA COR BRANCA 
CADEIRA GIRATÓRIA, MODELO EXECUTIVA, SEM BRAÇO, EM TECIDO NA 
COR AZUL, COM 05 RODIZIOS 
MOTOCICLETA, MARCAJTA/SUZUKI, MODELO EN-125cc, Á GASOLINA, NA 
COR VERMELHA, ANO/MODELO 2.006/2.007, CHASSI N• 
9CDNF41LI7M028956, MOTOR NO F466BR129995, PLACA DAT-4669, 
OBS: TRANSFERIDO AO DAAE COMO PERMISSÃO DE USO, DECRETO N• 
8.988 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2008- CONFORME DECRETO NO 9061 DE 
05/03/2009- FICA REVOGADO O DECRETO 8988/2008 DE 28/11/2008. 
PULVERIZADOR DE 2.000 LTS, NA COR BRANCA, COM BOMBA K.O- 3P140, 
NA COR VERMELHA, COM CARRETA PARA TRANSPORTE, NA COR AZUL 
MOTOCICLETA YBR 125-C, O KM, CHASSI NO 9C6KE092070087252, MOTOR 
NO E382E085667, ANO/MODELO 2006/2007, NA COR PRATA, MARCA 
YAMAHA, PLACA DAT-6841 
MICROCOMPUTADOR INTEL, 2.0 GHZ M/B, CORE 2 DUO, PLACA MÃE ASUS 
PSL MX, MARCA SAMSUNG 

STABILIZADOR DE VOLTAGEM, MARCA APC, NA COR PRETO 
ESA DE MADEIRA, MED. 0,90 X 0,60 MTS COR CINZA, ESTRUTURA 
ETÁLICA COR CINZA 

ADEIRA GIRATORIA TIPO EXECUTIVO, REVESTIDO EM TECIDO NA COR 
AZUL, COM ESTRUTURA METALICA CINZA, AÇOS, RODIZIOS 

I 4 

119,00 
119,00 
119,00 
119,00 
119,00 
119,00 

24.208,28 

110,00 

218,00 

165,00 

169,44 

289,81 

315,90 

141,10 

437,70 

299,00 

188,00 

5.990,00 

4.000,00 

6.445,00 

1.847,82 
60,85 

104,00 

127,28 



63055 

'63069 

63082 

'63083 

'63196 

65012 

'67236 

'67237 

67239 

67244 

69416 

' 69492 
69495 

' 69552 

69564 

70631 

' 71862 

76755 

76938 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

MESA DE MADEIRA RETA MISTA, COM 03 GAVETAS, NA COR AZUL E CINZA, 
COM ESTRUTURA METALICA CINZA, MEDINDO 1,50 X 0,7S MTS 
CONEXÃO DE MADEIRA EM CURVA, NA COR BEGE, MEDINDO 0,75 X 0,75 
MTS 
ARMARIO DE MADEIRA ALTO, COM 02 PORTAS, NA COR CINZA E AZUL, 
MEDINDO 900 X 400 X 1580 MM 
ARMARIO DE MADEIRA ALTO, COM 02 PORTAS, NA COR CINZA E AZUL, 
MEDINDO 900 X 400 X 1580 MM 
POLTRONA FIXA COM BRAÇO, REVESTIDA EM TECIDO NA COR AZUL, COM 
ESTRUTURA METALICA CINZA 
ESTANTE DE AÇO COM 03 PRATELEIRAS, MEDINDO 1,00 X 0,90 X 0,30 MTS, 
MARCA PANDIN, NA COR LARANJA 
MESA DE MADEIRA AUXILIAR EM MELAMINO, COM ESTRUTURA METALICA 
NA COR CINZA, MARCA RIVERA, MEDINDO 1,00 X 0,60 X 0,75 MTS 
MESA DE MADEIRA TIPO ESCRITURARIO EM MELAMINO, COM ESTRUTURA 
METALICA NA COR CINZA, MARCA RIVERA, MEDINDO 1,20 X 0,60 X 0,75 
MTS 
CADEIRA FIXA REVESTIDA EM COURVIM NA COR AZUL, COM ESTRUTURA 
METALICA NA COR CINZA 
MESA DE MADEIRA SEM GAVETAS, COM ESTRUTURA METALICA NA COR 
CINZA, MEDINDO 1,70 0,68 X 0,74 MTS 
VEÍCULO MONTANA OKM, MARCA GM/CHEVROLET, ANO DE FABRICAÇÃO 
2009, MODELO 2010, CHASSI N2 9BGXL80POAC128414, PLACA DK1"2749, 
PREFIXO 772, COR BRANCO 
TRITURADOR DE RESIDUOS ORGÂNICOS 
PERFURADOR DE SOLO 
TRATOR AGRÍCOLA, MARCAJOHN DEERE, SÉRIE N•. BM5605X080373, COR 
VERDE. 
ROÇADEIRA COM RODA DE APOIO, MARCA BALDAN, MODELO DU1700, 
SÉRIE N2. S86000001001, COR VERDE. 
VEÍCULO OKM., MARCA FIAT, MODELO UNO MILLE ECONOMY 4 PORTAS, 
ANO/MODELO: 2009/2010, CHASSI 9BD15822AA6400014, MOTOR N' 
9259843, COR BRANCO, PREFIXO 789, PLACA DKI-2812. 
MICROCOMPUTADOR CORE 2 DUO, 3.0 GHZ, HD 160, 2GB DE MEMÓRIA, 
MARCA DATEN, COR PRETO, MONITOR 17" LCD, MARCA ACER, MODELO 
V173B, COR PRETO, ESTABILIZADOR, MARCA RAGTECH, MODELO 
SDI1000QM1, COR PRETO 
IMPRESSORA LASER JET, MARCA HP, MODELO CE749A P1606DN, SÉRIE N" 
BRB5B6N712, COR PRETA 
MICROCOMPUTADOR COMPLETO, PROCESSADOR INTEL CORE 2 DUO E 

3.06 GHZ, HD DE 160GB, MEMÓRIA DE 3.49 GB, NA COR PRETA, 
COM MONITOR 22" WIDE SCREEN, MODELO FLATRON W2243C, 
ACO PANHA TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM E E TABILIZADOR, TODOS 
NA OR PRETA 

5 

227,62 

28,58 

440,00 

440,00 

109,10 

55,00 

116,27 

193,87 

85,59 

333,00 

32.385,00 
295,00 

1.248,74 

66.000,00 

5.080,00 

24.024,60 

2.500,00 

879,00 

2.768,00 



' 76940 

' 76941 

' 79554 

79761 
81586 

' 81587 

' 81588 

' 81827 

' 81828 

81829 

81830 

81831 

83576 

83577 

83579 

83580 

83582 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

MICROCOMPUTADOR COMPlETO, PROCESSADOR INTEl CORE 2 DUO E 
7600 3.06 GHZ, HD DE 160GB, MEMÓRIA DE 3.49 GB, NA COR PRETA, 
COM MONITOR 22" WIDE SCREEN, MODElO FlATRON W2243C, 
ACOMPANHA TEClADO, MOUSE, CAIXA DE SOM E ESTABiliZADOR, TODOS 
NA COR PRETA 
IMPRESSORA MUlTI FUNCIONAl, MARCA HP, MODELO COlOR lASER JET 
CM 1312 NFI MFP, SÉRIE W BRFHB82244, NAS CORES CINZA E GRAFITE 
IMPRESSORA, MARCA ARGOX, MODElO OS214 PLUS, SÉRIE N"91220192, 
COR CINZA 
ESCADA DE AlUMÍNIO, COM 6 DEGRAUS, MARCA METAlMIX 
BAÚ EM PlÁSTICO PARA MOTOCIClETA, MARCA EBF, CAPACIDADE 90 
liTROS (INSTAlADO NA MOTOCIClETA PlACA: BFX-8196) 
BAÚ EM PlÁSTICO PARA MOTOCIClETA, MARCA EBF, CAPACIDADE 90 
liTROS (INSTAlADO NA MOTOCIClETA PlACA: BFX-8201) 
BAÚ EM PlÁSTICO PARA MOTOCIClETA, MARCA EBF, CAPACIDADE 90 
liTROS (INSTAlADO NA MOTOCIClETA PlACA: BFX-8211) 
VENTilADOR DE COLUNA 16", MARCA HAIDA, 127 V, COM 3 VELOCIDADES, 
ESTRUTURA PlÁSTICA NA COR BRANCA 
CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, MARCA PANASONIC, MODELO LUMIX 
PMC F2240, SÉRIE N" B1HD02162, COM CARTÃO 4GB, 14.1 MP, ZOOM 
24X, COR PRETA, ACOMPANHA BOLSA, MARCA WEST, EM TECIDO NA COR 
PRETA 
CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, MARCA PANASONIC, MODELO LUMIX 
PMC FZ240, SÉRIE N" B1HD02181, COM CARTÃO 2 GB, 14.1 MP, ZOOM 
24X, COR PRETA, ACOMPANHA BOLSA, MARCA WEST, EM TECIDO NA COR 
PRETA 
CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, MARCA PANASONIC, MODELO lUMIX 
PMC FZ240, SÉRIE N" B1HD01013, COM CARTÃO 2GB, 14.1 MP, ZOOM 
24X, COR PRETA, ACOMPANHA BOlSA, MARCA WEST, EM TECIDO NA COR 
PRETA 
CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, MARCA PANASONIC, MODElO LUMIX 
PMC FZ240, SÉRIE N" B1HD01757, COM CARTÃO 2GB, 14.1 MP, 200M 
24X, COR PRETA, ACOMPANHA BOLSA, MARCA WEST, EM TECIDO NA COR 
PRETA 
MICROCOMPUTADOR, MARCA DUEX, COM PROCESSADOR INTEL CORE 13-
540 3.06 GHZ, COM TECLADO, MO USE E CAIXA DE SOM, TODOS NA COR 
PRETA 
MICROCOMPUTADOR, MARCA DUEX, COM PROCESSADOR INTEl CORE 13-
S40 3.06 GHZ, COM TEClADO, MOUSE E CAIXA DE SOM, TODOS NA COR 
PRETA 
MONITOR DE VÍDEO lCD 21,5", MARCA PHiliPS, MODELO 215 VW, SÉRIE 

"AF201040051647, COR PRETA 
M NITOR DE VÍDEO lCD 21,5", MARCA PHiliPS, MODELO 215 VW, SÉRIE 
N AF201040053025, COR PRETA 

TABiliZADOR DE VOLTAGEM, MARCA BMI, DELO MICROliNE 3, 
OOOW, COR PRETA 

•• ' 6 

2.768,00 

1.866,00 

977,00 
125,00 

35,39 

56,76 

116,34 

70,00 

1.299,00 

1.299,00 

1.299,00 

1.299,00 

1.390,85 

1.390,85 

320,00 

320,00 

110,00 



MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

84067 VEÍCULO O KM, MARCA GM, MODELO S-10 220482 2.4, PLACA DKI-2873, 
ANO/MODELO 2011/2011 CHASSI W 9BG138XPOBC478305, MOTOR 

WNAL015971, COMBUSTÍVEL FLEX, COR BRANCA 61.250,00 
88169 PULVERIZADOR, MARCA PULVEMAC, CAPACIDADE 15 LITROS, COR 

VERMELHA 101,50 
94935 MOTOCICLETA OKM, MARCA SHINERAY, MODELO XY 150 GV, 150 CC, COR 

PRETA, CHASSI Nº LXYJCKL04D0408413, MOTOR Nº 162FMJDA080366, 

PLACA EHH-3722. 7.700,00 
94936 MOTOCICLETA OKM, MARCA SHINERAY, MODELO XV 1SO GY, 150 CC, COR 

PRETA, CHASSI Nº LXYJCKL04D0408394, MOTOR Nº 162FMJDA080696, 
PLACA EHH-3717. 7.700,00 

94937 MOTOCICLETA OKM, MARCA SHINERAV, MODELO XV 150 GY, 150 CC, COR 

PRETA, CHASSI Nº LXVJCKL06D0408345, MOTOR Nº 162FMJDA080508, 
PLACA EHH-3723. 7.700,00 

94938 

99647 

99648 

99651 

99652 

99748 

99749 

99750 

99751 

99828 

100306 

102836 

102837 

103598 

103603 

111865 

112627 

MOTOCICLETA OKM, MARCA SHINERAY, MODELO XY 150 GY, 150 CC, COR 

PRETA, CHASSI Nº LXYJCKL06D0408395, MOTOR Nº 162FMJDA080593, 
PLACA EHH-3718. 

ARMÁRIO BAIXO EM MADEIRA, 02 PORTAS E 01 PRATELEIRA, COR BEGE 

ARMÁRIO BAIXO EM MADEIRA, 02 PORTAS E 01 PRATELEIRA, COR BEGE 

ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS, MARCA PANDIN, COR CINZA 

ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS, MARCA PANDIN, COR CINZA 
MOTOCICLETA OKM, MARCA HONDA, MODELO CG 125 CARGO ESD, 

MOTOR A GASOLINA, CHASSI 9C2JC4150ER000081, MOTOR NO 

JC41E5E000081, PLACA FQB-7951, PREFIXO 950, COR BRANCA 

MOTOCICLETA OKM, MARCA HONDA, MODELO CG 125 CARGO E5D, 

MOTOR A GASOLINA, CHASSI9C2JC4150ER000053, MOTOR Nº 
JC41E5E000053, PLACA FSR-4451, PREFIXO 949, COR BRANCA 

BAÚ PARA MOTOCICLETA COM CAPACIDADE PARA 90 LITROS EM PLÁSTICO 

NA COR BRANCA, MARCA MN3. 
BAÚ PARA MOTOCICLETA COM CAPACIDADE PARA 90 LITROS EM PLÁSTICO 
NA COR BRANCA, MARCA MN3. 
TRATOR PÁ CARREGADEIRA, MARCA HYUNDAI, MODELO HL740-7A, SÉRIE 

N' HHKHLF07AD0000971, COR AMARELA 
CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, MARCA SAMSUNG, MODELO DV2014F, 
SÉRIE Nº A2UVCXIF2081WT, COR PRETO 
GPS Receptor mobile, marca Spectra Precision, cor azul 
Sonda AP-700, marca aqua read, modelo AP700, cor preta 
Televisor 20", marca Philips, cor cinza 
Forno de microondas em inox com capacidade para 30 litros, marca 
Brastemp, modelo ative 
Drene, marca DJI, modelo Phantom 4, cor branco 
CAMINHÃO, MARCA FORO, MODELO CARGO 1719, DIESEL, CHASSI, 
9B f\ B3HBS60089, MOTOR Nº 36546036, PLACA FKH-6509, COR 

B AN O,COM POLIGUINDASTE DUPLO ARTICULADO- VALOR DO 
AMI HÃO R$ 175.200,00 (EMPENHO 17.938/2016- NOTA FISCAL53021) 
VA R DO POLIGUINDASTE R$ 50.000,00 ( PENHO 17.939/2016- NOTA 

7.700,00 

374,99 

375,00 
174,00 

174,00 

7.000,00 

7.000,00 

226,05 

226,05 

275.000,00 

378,00 

11.890,00 

15.046,91 

575,00 

590,00 

14.342,00 

IS AL4415) 225.200,0 

-- 7 



MUNICIPIO DE ARARAQUARA 

112747 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 
.112748 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 

112749 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 
.112750 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 
112751 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 

.112752 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 
112753 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 

• 112754 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 
• 112755 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 

• 112756 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 

112757 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 
• 112758 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 

112759 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 

112760 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 
• 112761 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 

112762 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 

112763 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 
• 112764 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 

112765 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 
• 112766 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 
112767 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 

• 112768 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 

112769 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 

112770 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 

112771 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 

113026 DECIBELIMETRO INTEGRADOR ClASSE I, MARCA CESVA, MODELO SC101, 

SÉRIE Nº T243147, COR CINZA E PRETO 

CENTRO DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL 

Patrimônio Descrição 
777 CADEIRA FIXA, MARCA AÇOFLEX, MODELO 100, REVESTIDA EM COURVIN 

PRETO, PÉS CROMADOS 
2S58 MESA QUADRADA DE MADEIRA MARFIM, COM TAMPO REVESTIDO DE 

FÓRMICA AMARELA, ESTRUTURA DE SARRAFO COM TRATAMENTO DE 
VERNIZ POLIURETANO MED. APROX. 900 X 900 X 450 MM, MARCA 

MALUCELLI 
9202 CADEIRA FIXA, MARCA ABAFLEX, MODELO MA-01, ESTRUTURA DE FERRO 

PINTADO EM PRETO 
11309 ARMARIO DE AÇO, MARCA STILOAÇO, MODELO AS206, COM 02 PORTAS, 

. 1,88 X 0,30 M 

14978 RM RIO DE AÇO, MARCA STYLOAÇO, MODELO A5-206 CC 
15289 FOG O A GÁS DOMÉSTICO, 04 QUEIMADORES, COR BEGE, MARCA 

SE R 
15933 C EIRA EM MADEIRA MACIÇA COM ACAB ENTO EM CERA 

8 

' . 

2.192,50 

2.192,50 

2.192,50 

2.192,50 

2.192,SO 

2.192,50 
2.192,50 

2.192,50 

2.192,50 
2.192,50 

2.192,50 

2.192,50 

2.192,50 

2.192,50 

2.192,50 

2.192,50 

2.192,50 

2.192,50 

2.192,SO 

2.192,50 

2.192,50 

2.192,50 

2.192,50 
2.192,50 

2.192,50 

8.760,02 

Valor NF 

1,75 

3,56 

3,99 

85,67 

199,00 

17S,OO 

17,60 



21990 

21996 

21998 

22005 

22025 

22036 

22045 

22050 

23221 

23238 

23240 

23261 

23270 

MUNIC!PJO DE ARARAQUARA 

CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA, COM ACABAMENTO DAS SUPERFICIES 
EM VERNIZ TRANSPARENTE E COlAGEM MARITIMA, MEDINDO 39 CM 
ALTURA DO ASSENTO, 32 CM lARGURA DO ASSENTO, 29 CM NA PARTE 
INFERIOR 
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA, COM ACABAMENTO DAS SUPERFICIES 
EM VERNIZ TRANSPARENTE E COlAGEM MARITIMA, MEDINDO 39 CM 
ALTURA DO ASSENTO, 32 CM lARGURA DO ASSENTO, 29 CM NA PARTE 
INFERIOR 
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA, COM ACABAMENTO DAS SUPERFICIES 
EM VERNIZ TRANSPARENTE E COLAGEM MARITIMA, MEDINDO 39 CM 
ALTURA DO ASSENTO, 32 CM lARGURA DO ASSENTO, 29 CM NA PARTE 
INFERIOR 
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA, COM ACABAMENTO DAS SUPERFICIES 
EM VERNIZ TRANSPARENTE E COlAGEM MARITIMA, MEDINDO 39 CM 
ALTURA DO ASSENTO, 32 CM LARGURA DO ASSENTO, 29 CM NA PARTE 
INFERIOR 
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA, COM ACABAMENTO DAS SUPERFICIES 
EM VERNIZ TRANSPARENTE E COLAGEM MARITIMA, MEDINDO 39 CM 
ALTURA DO ASSENTO, 32 CM LARGURA DO ASSENTO, 29 CM NA PARTE 
INFERIOR 
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA, COM ACABAMENTO DAS SUPERFICIES 
EM VERNIZ TRANSPARENTE E COlAGEM MARITIMA, MEDINDO 39 CM 
ALTURA DO ASSENTO, 32 CM LARGURA DO ASSENTO, 29 CM NA PARTE 
INFERIOR 
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA, COM ACABAMENTO DAS SUPERFICIES 
EM VERNIZ TRANSPARENTE E COlAGEM MARITIMA, MEDINDO 39 CM 
ALTURA DO ASSENTO, 32 CM lARGURA DO ASSENTO, 29 CM NA PARTE 
INFERIOR 
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA, COM ACABAMENTO DAS SUPERFICIES 
EM VERNIZ TRANSPARENTE E COlAGEM MARITIMA, MEDINDO 39 CM 
ALTURA DO ASSENTO, 32 CM lARGURA DO ASSENTO, 29 CM NA PARTE 
INFERIOR 
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA, COM ACABAMENTO DAS SUPERFICIES 
EM VERNIZ TRANSPARENTE COM COlAGEM MARITIMA, NAS SEGUINTES 
MEDIDAS: 0,39 X 0,32 X 0,12 
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA, COM ACABAMENTO DAS SUPERFICIES 
EM VERNIZ TRANSPARENTE COM COLAGEM MARITIMA, NAS SEGUINTES 
MEDIDAS: 0,39 X 0,32 X 0,12 
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA, COM ACABAMENTO DAS SUPERFICIES 
EM VERNIZ TRANSPARENTE COM COlAGEM MARITIMA, NAS SEGUINTES 
MEDIDAS: 0,39 X 0,32 X 0,12 
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA, COM ACABAMENTO DAS SUPERFICIES 

ERNIZ TRANSPARENTE COM COlAGEM MARITIMA, NAS SEGUINTES 
MEDI AS: 0,39 X 0,32 X 0,12 
CAD RA EM MADEIRA MACIÇA, COM ACABAM E TO DAS SUPERFICIES 
EM ERNIZ TRANSPARENTE COM COlAGEM ITIMA, NAS SEGUINTES 
M IDAS: 0,39 X 0,32 X 0,12 

9 , 
• 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 



23277 

23374 

23377 

23507 

38167 
41163 

41363 

41390 

41433 

41434 

41436 

41437 

41443 

41444 

41468 

41469 

41472 

41473 

41475 

41476 

41477 

41478 

MUNIC[PIO DE ARARAQUARA 

CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA, COM ACABAMENTO DAS SUPERFICIES 
EM VERNIZ TRANSPARENTE COM COLAGEM MARITIMA, NAS SEGUINTES 
MEDIDAS: 0,39 X 0,32 X 0,12 
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA, COM ACABAMENTO DAS SUPERFICIES 
EM VERNIZ TRANSPARENTE COM COLAGEM MARITIMA, NAS SEGUINTES 
MEDIDAS: 0,39 X 0,32 X 0,12 
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA, COM ACABAMENTO DAS SUPERFICIES 
EM VERNIZ TRANSPARENTE COM COLAGEM MARITIMA, NAS SEGUINTES 
MEDIDAS: 0,39 X 0,32 X 0,12 
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA, COM ACABAMENTO DAS SUPERFICIES 
EM VERNIZ TRANSPARENTE COM COLAGEM MARITIMA, NAS SEGUINTES 
MEDIDAS: 0,39 X 0,32 X 0,12 
CADEIRA GIRATORIA EM TECIDO, SEM BRAÇO, NA COR AZUL 
CADEIRA EXECUTIVA, COM BRAÇO REGULÁVEL, EM TECIDO NA COR AZUL 
E ESTRUTURA CINZA, MARCA FLEX-MIL 
VIDEOCASSETE COM CONTROLE REMOTO, COM 07 CABEÇAS, MARCA 
TOSHIBA, NA COR CINZA 
TELA COM TRIPE MED. 175 X 175 CM., MARCA TES, MODELO TIM 180 S, 
COR PRETA E CINZA. 
MESA PARA COMPUTADOR, MARCA MARTINUCCI, NA COR AZUL E 
ESTRUTURA DE FERRO NA COR CINZA, MED. APROX. 0,80 X 0,75 M 
MESA PARA COMPUTADOR, MARCA MARTINUCCI, NA COR AZUL E 
ESTRUTURA DE FERRO NA COR CINZA, MED. APROX. 0,80 X 0,75 M 
MESA REDONDA EM MELAMINO, MARCA MARTINUCCI, COM ESTRUTURA 
DE FERRO, COM TAMPO EM MELAMINO NA COR GELO 
MESA REDONDA EM MELAMINO, MARCA MARTINUCCI, COM ESTRUTURA 
DE FERRO, COM TAMPO EM MELAMINO NA COR GELO 
LIXEIRA PADRÃO, MARCA MARTINUCCI, MODELO 2191, NA COR AZUL E 
BRANCA 
LIXEIRA PADRÃO, MARCA MARTINUCCI, MODELO 2191, NA COR AZUL E 
BRANCA 
CADEIRA GIRATÓRIA, MARCA FLEXMIL, COR AZUL E ESTRUTURA NA COR 
CINZA 
CADEIRA GIRATÓRIA, MARCA FLEXMIL, COR AZUL E ESTRUTURA NA COR 
CINZA 
CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 
CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 
CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 

IRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
STR TURA NA COR CINZA 

CAD RA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTR TURA NA COR CINZA 
CAD IRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMI , OR AZUL COM 
ES UTURA NA COR CINZA 

10 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 
119,00 

218,00 

459,00 

273,00 

141,10 

141,10 

128,60 

128,60 

28,00 

28,00 

188,00 

125,00 

125,00 

125,00 

125,00 

125,00 

125,00 



MUNICIPIO DE ARARAQUARA 

41479 CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 125,00 

41480 CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 125,00 

41481 CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 125,00 

41482 CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 125,00 

41483 CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 125,00 

41485 CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 125,00 

41487 CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 125,00 

41488 CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 125,00 

41489 CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 125,00 

41490 CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 125,00 

41491 CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 125,00 

41492 CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 125,00 

41494 CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 125,00 

41495 CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 125,00 

41498 CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 125,00 

41499 CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 125,00 

41501 CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 125,00 

41504 CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 125,00 

41505 CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 125,00 

41S07 CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, MARCA FLEXMIL, COR AZUL COM 
ESTRUTURA NA COR CINZA 125,00 

41S82 ESTANTE PARA LIVROS, COR AREIA, MED. 1,98 X 0,5S X 1,00 MTS, MARCA 
ISMA, MOD. BC-198, NA COR AREIA 398,00 

41583 T NTE PARA LIVROS, COR AREIA, MED. 1,98 X 0,55 X 1,00 MTS, MARCA 
SM , MOD. BC-198, NA COR AREIA 398,00 

41679 MES RETANGULAR DE MADEIRA, TIPO DE REUNIÃO, NA COR OVO, COM 
EST UTURA DE FERRO, NA COR PRETA, ME • ,00 X 0,90 X 0,74 CM, 
M CA FORT-LINE 219,00 

J 11 L 



41680 

41681 

41682 

51531 

57119 

58264 

58279 

58395 

63772 

69483 
69484 

69498 

69499 

69501 

69502 

69503 

69504 

69505 

69506 

69507 

69508 

69509 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

MESA RETANGULAR DE MADEIRA, TIPO DE REUNIÃO, NA COR OVO, COM 
ESTRUTURA DE FERRO, NA COR PRETA, MED. 2,00 X 0,90 X 0,74 CM, 
MARCA FORT-LINE 
MESA RETANGULAR DE MADEIRA, TIPO DE REUNIÃO, NA COR OVO, COM 
ESTRUTURA DE FERRO, NA COR PRETA, MED. 2,00 X 0,90 X 0,74 CM, 
MARCA FORT-LINE 
MESA RETANGULAR DE MADEIRA, TIPO DE REUNIÃO, NA COR OVO, COM 
ESTRUTURA DE FERRO, NA COR PRETA, MED. 2,00 X 0,90 X 0,74 CM, 
MARCA FORT-LINE 
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, MARCA SMS, MODELO REVOLUTION IV, 
NA COR CINZA 
MESA DE MADEIRA COM 02 GAVETAS, NA COR BEGE E AZUL, COM 
ESTRUTURA METALICA CINZA, MEDINDO 1,48 X 0,74 MTS 
ESTANTE DE AÇO COM 03 PRATELEIRAS, MEDINDO 1,00 X 0,92 X 0,30 
MTS, NA COR VERDE 
ESTANTE DE AÇO COM 03 PRATELEIRAS, MEDINDO 1,00 X 0,92 X 0,30 
MTS, NA COR VERDE 
IMPRESSORA COLORIDA, MARCA HP, MODELO OFFICE JET 6310, SÉRIE N' 
CN773CG5KZ, NA COR CINZA 
ESTANTE DE AÇO COM 03 PRATELEIRAS, MEDINDO 1,00 X 0,92 X 0,30 
MTS, NA COR VERDE 
ARMÁRIO DE AÇO, 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS, COR CINZA 
ARMÁRIO DE AÇO, MARCA MOGIANO, 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS, 
COR CINZA 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO M STRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVI ,C VERDE 

STRUTURA METÁLICA, COR CINZA, OM ESTOFADO EM 
R VERDE 

" . 12 

219,00 

219,00 

219,00 

85,00 

490,00 

45,00 

45,00 

708,80 

55,00 
200,00 

200,00 

45,71 

45,71 

45,71 

45,71 

45,71 

45,71 

45,71 

45,71 

45,71 

45,71 

45,71 



69510 

69511 

69512 

69513 

69S14 

69S1S 

69516 

69517 

69518 

69S19 

69523 

69524 

6952S 

69526 

69527 

6953S 
69537 

69538 

69541 
69542 
69543 
69S44 
69S4S 

69S63 

71832 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BANCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COR CINZA, COM ESTOFADO EM 
CURVIM, COR VERDE 
BEBEDOURO DE PRESSÃO, MARCA NATUGEL, COR PRATA 
APARELHO TELEFÔNICO, MARCA SIEMENS, MODELO EUROSET 3005, COR 
PRETA. 
PROJETOR DE MULTIMÍDIA, MARCA SONY, MODELO VPL-EX4, COR 
BRANCA E PRETA 
VENTILADOR DE PAREDE, MARCA ARGE, COR PRETO 
VENTILADOR DE PAREDE, MARCA ARGE, COR PRETO 
VENTILADOR DE PAREDE, MARCA ARGE, COR PRETO 
VENTILADOR DE PAREDE, MARCA ARGE, COR PRETO 
TELEVISOR 29", MARCA LG, MODELO 29CC9RL-L1, SÉRIE N2. 
802A2 8448, COR CINZA 
APAR LH DE DVD PLAYER, MARCA PHILIPS, MODELO DVP312/78, SÉRIE 
N2. CO 084988684S, COR PRETO. 
AP ELH TELEFÔNICO DE TECLA, MARCA I ELBRÁS, MODELO 
PR lU , COR PEROLA 

-. 
' " 

45,71 

45,71 

4S,71 

4S,71 

45,71 

45,71 

45,71 

45,71 

45,71 

45,71 

45,71 

45,71 

45,71 

45,71 

45,71 
432,00 

26,90 

3.390,00 
117,33 
117,33 
117,33 
117,33 

S49,90 

126,00 

42,00 



76939 

80341 

81826 

88170 

97601 
996SO 

MUNICIPIO DE ARARAQUARA 

MICROCOMPUTADOR COMPLETO, PROCESSADOR INTEL CORE 2 DUO E 
7600 3.06 GHZ, HD DE 160GB, MEMÓRIA DE 3.49 GB, NA COR PRETA, 
COM MONITOR 22" WIDE SCREEN, MODELO FLATRON W2243C, 
ACOMPANHA TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM E ESTABILIZADOR, 
TODOS NA COR PRETA 
FOGÃO A GÁS, COM 4 BOCAS, MARCA ESMALTE C, MODELO 4003, SÉRIE 
W 11022831298397, COR BRANCA 
VENTILADOR DE COLUNA 16", MARCA HAIDA, 127 V, COM 3 
VELOCIDADES, ESTRUTURA PLÁSTICA NA COR BRANCA 
PULVERIZADOR, MARCA PULVEMAC, CAPACIDADE 1S LITROS, COR 
VERMELHA 
REFRIGERADOR, MARCA CONSUL, MODELO 280HIGHCLASS, COR BEGE 
ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO, MARCA COLORMAQ, 03 GAVETAS E 03 
PORTAS, COR BRANCO 

2.768,00 

270,00 

70,00 

101,SO 
16S,OO 

36S,OO 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 2S (vinte e cinco) dias do mês de agosto do 

ano de 2017 (dois mil e dezessete). 

o 
Secret 'r' 

I 

ai ' 

Arquivado em livro próprio número 01/2017. Guichê n!! Ols.ass/2017 ~ {''EGEN/ PC"). 
' 

.Publicado no Jornal "A Cidade", de Sábado, OZ/setembro/17 ~Ano 112- N2 210. 

14 


